
  

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 575 
 

O Reitor em exercício da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Resolução CONSEPE 
01/2004, que regulamenta a Extensão na UESC, 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º - Homologar a composição do Comitê de Extensão, 
biênio 2016/2017, conforme indicado a seguir: 

    

DEPTO 
 

MEMBRO DO COMITÊ 2016/2017 TITULAR / SUPLENTE 

PROEX Alessandro Fernandes de Santana Presidente 

DFCH 
Sanqueilo de Lima Santos Titular 

Anna Lúcia Côgo Suplente 

DCIE 
Luciana Sedano Souza Titular 

Sandra Cristina Souza Reis Abreu Suplente 

DLA 
Glória de Fátima Lima dos Santos Titular 

Joliane Olschowsky da Cruz Suplente 

DCAC 
Núbia Aparecida Pinto Coelho Titular 

Iracildo Silva Santos Suplente 

DCET 
Andréa de Azevedo Morégula Titular 

Álvaro Vinicius de Souza Coelho Suplente 

DCAA Fabiana Lessa Silva Titular 

DCJUR 
Guilhardes de Jesus Júnior Titular 

Lilian de Brito Santos Suplente 

DCSAU 
Alba Lúcia Santos Pinheiro Titular 

Aretusa de Oliveira Bitencourt Suplente 

DCB 
Silvia Maria Santos Carvalho Titular 

Ana Paula Melo Mariano Suplente 

DCEC 
Sérgio Ricardo Ribeiro Lima Titular 

Valter Alves Nascimento Suplente 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Republicada por ter saído com incorreção. 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 23 de maio de 2016 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR EM EXERCÍCIO  

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

